
Contacto

Teléfono 918688057
Fax 918688127
Correo Electrónico secretaria@lacabrera.es

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 797/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lacabrera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rquspzBZPCarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato que se licita es el servicio de redaccion y ejecucion del
Programa de dinamizacion infantil y juvenil del Ayuntamiento de La Cabrera (Madrid), que se desarrollara
mediante la redaccion y ejecucion del proyecto de Dinamizacion de tiempos de ocio: “Espacio Joven La
Cabrera” de jueves a sabado en horario de tarde en el Salon de Actos del Ayto.

El desarrollo del “Programa de dinamización infantil y juvenil” del Ayuntamiento de La Cabrera (Madrid) llevaDescripción 
implícito la redacción y ejecución del proyecto de Dinamización de tiempos de ocio: “Espacio Joven La Cabrera” de jueves a
sábado en horario de tarde. Ubicado en la actualidad en el Salón de Actos del Ayto. de La Cabrera, y de las Actividades
culturales, fiestas patronales y de participación infantil y juvenil a lo largo del año como: colaboración en Cabalgata de
Reyes, Carnaval, Agosto Cultural, etc.
Valor estimado del contrato 67.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.500 EUR.

Clasificación CPV
98133000 - Servicios prestados por asociaciones de carácter social.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2027

Observaciones: La duración del contrato se justifica según informe de necesidad, para el buen funcionamiento del
servicio de dinamización infantil y juvenil del Ayuntamiento de La Cabrera.

Lugar de ejecución
Espacio Joven en el Salón de Actos del Ayuntamiento de La Cabrera principalmente.
Condiciones Se desarrollará mediante la redacción y ejecución del proyecto: 1)Dinamización de tiempos de ocio; “Espacio
Joven La Cabrera” de jueves a sábado en horario de tarde. Ubicado en la actualidad en el Salón de Actos del Ayto. de La
Cabrera. 2)Actividades culturales, fiestas patronales y de participación infantil y juvenil a lo largo del año como;
colaboración en Cabalgata de Reyes, Carnaval, Agosto Cultural, etc.
Subentidad Nacional Madrid

https://www.lacabrera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rquspzBZPCarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.065,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.065,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONCEPCIÓN, 1
(28751) La Cabrera España

Adjudicado el contrato en favor de la oferta presentada por CELIA FERNÁNDEZ DE LA
FUENTE con NIF: 70.067.540-H, por IMPORTE de 67.065,90€ más el 10% correspondiente al I.V.A. (6.706,59€), se
procede a la Formalización del Contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CELIA FERNANDEZ DE LA FUENTE
NIF ***6754**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTIN ESTEBAN 24
(28720) BUSTARVIEJO España

Contacto

Teléfono +34 611619402
Correo Electrónico lapajaritabustarviejo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.065,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.772,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 797/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación VISTA la Propuesta de Adjudicación de la Mesa de Contratación por la que se Propone a CELIA FERNÁNDEZ
DE LA FUENTE con NIF: 70.067.540-H como adjudicataria de la Licitación al ser la empresa con mayor puntuación según
lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares por la que se rige la presente Licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado utilizando una pluralidad de criterios de
adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación del Servicio de Redacción y Ejecución del “Programa de dinamización infantil y juvenil” del
Ayuntamiento de La Cabrera.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS OBJETIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sO2w77bYqazXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014160343 |  2024-000971794 | Fri, 13 Sep 2024 14:57:56:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14115195028984596163109713591406079904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sO2w77bYqazXOjazN1Dw9Q%3D%3D

